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تصاویری از آیین اعطای 
مدرک دکترای افتخاری 

 دانشگاه تهران به 
»شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی« 

رهبر شیعیان نیجریه

بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران بزرگ در بیانیه ای به مناسبت 
مراسم استقبال از شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر شیعیان آفریقا، تاکید 
کردند: آمادگی خود برای همراهی شما و قیام شیعان نیجریه اعلام 
کرده و عهد می بندیم تا نابودی رژیم غاصب در کنار آنان بایســتیم 

و آنان را یاری رسانیم.
متن کامل بیانیه به شرح زیر است:

»ســلام بر تمامی آزادگان و مبارزان راه حق؛ پیروان مکتب روح 
الله خمینی کبیر، سربازان جنگ فقر و غنا، مبارزان نبرد اسلام ناب 
با کفر و نفاق و اسلام آمریکایی و سلام بر شاگرد امام روح الله، شیخ 

ابراهیم زکزاکی.
شــاگردی که همانند استادش پرچم قیام لله را برافراشت تا در 
نیجریه، امتی سکون و سکوت خود مقابل ظلم و استکبار را شکسته 
و فریاد دادخواهی ســر دهد. امتی که در مســیر مبارزه خود مورد 
شدیدترین ظلم ها واقع شد که حتی برخی سردمداران مدعی دنیای 
اسلام نیز نسبت به آن مردمان سکوت پیشه کرد، اما آنها با صبر و 

استقامت به دنبال احقاق آزادی واقعی بودند.
از هیچ هزینه ای دریغ نکردند تا آنجا که رهبر قیام ۶ فرزند خود 
را در ایــن راه فدا کرد. فرزندان شــهید روز قدس که فریاد آزادی 
فلسطین را سر می دادند و سینه های خود را مقابل گلوله های نوکران 
و گماشته های رژیم صهیونیستی در نیجریه سپر کردند. اسرائیل و 
دولت های همپیمــان آن خیال می کردند با گلوله می توانند جلوی 
نور را گرفته، مانع شــما و مردمان مظلوم فلســطین شوند، اما حالا 
که شــما این جا در اوج عزت هستید و مردمان فلسطین شدیدترین 
ضربــات تاریخ مبارزاتی خود را بر رژیم غاصــب وارد کرده اند. این 

است سنت الهی.

مبارزه حق و باطل مرز نمی شناســد، همان طور که امام روح الله 
فرمود: »جنگ ما جنگ عقیده است، جغرافیا و مرز نمی شناسد و ما 
باید در جنگ اعتقادی مان بسیج بزرگ سربازان اسلام را در جهان به 
راه  اندازیم.« امروز روزی است که باید همه با هم زیر سایه اسلام عزیز 
با وحدتی بی نظیر همان گونه که شما در نیجریه آن را رقم زدید بسیج 
شده و زمینه حضور حضرت حجت ارواحنا له الفدا را فراهم  آوریم.

خدا را سپاس که وعده او و اولیایش صادق است و امروز از فلسطین 
تا زاریا »ان الله یدافع عن الذین آمنوا« برهمگان نور حقیقت و ایمان 
را نمایان کرده اســت. روزی دولتمردان خانه عنکبوت با محاسبات 
پوسیده خویش می انگاشتند که با قتل عام فرزندان و پرورش یافتگان 
کلاس درس شما می توانند نور خدا را که از قلب می جوشید خاموش 
کنند و ســیل خون را جاری ســاخته و مثل همیشه با ابزار جنایت 
به مصاف حق آمدنــد، اما   ای ابراهیم آزاده امروز درحالی فاتحانه و 
مقتدرانه در آغوش ملت خمینی هستید که اسرائیل در باتلاق ذلت 
خود سرگرم دست و پا زدن برای تمدید حیات نباتی خویش است 
و خداوند این گونه ما را به نمایشگاه تحقق وعده های خود می نشاند.
حال که به ایران آمده و در جمع دوســتداران و هم سنگران خود 
قرار گرفته اید ابتدا شایسته است سال ها مبارزه و جهادتان ستوده و از 
خداوند متعال توان و همت ادامه مبارزه تان را خواستاریم. از استقامت 
همسر گرامیتان بانو زینت ابراهیم که نمونه یک زن مقاوم و الگوست و 
در این راه نیز جانباز شده اند قدرانی می کنیم هرچند کلمات در بیان 
مبارزات شما و همسرتان و قدردانی از آنها ناتوان است و کافی نیست.
در ثانی آمادگی خود برای همراهی شما و قیام شیعان و مسلمانان 
نیجریه را اعلام کرده و همراه با شــما عهد می بندیم تا وقتی ظلم 
برپاست پای مبارزه بایستیم و ملت مظلوم فلسطین را رها نکرده تا 

نابودی رژیم غاصب در کنار آنان بایستیم و آنان را یاری رسانیم.«

بیانیه دانشگاهیان بسیجی 
در استقبال از شیخ زکزاکی

بســیج دانشجویی دانشــکده  حقوق و علوم سیاسی دانشگاه 
تهران، در تابلوی اطلاع رســانی خود، همــراه با تصویری از وزیر 
خارجه دولت اعتدالگرایان، این متن را در معرض دید دانشجویان 
گذاشت: »کلاس »چگونه منافع ملی کشور خود را به باد بدهیم!« 

/ یکشنبه ها ساعت 15 تا 17 / کلاس 215«!

طنز دانشجویی

کلاس درسی خاص!

بســیج دانشــجویی، دفترتحکیــم 
وحدت، اتحادیه انجمن اسلامی مستقل 
و دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور 
با صدور بیانیه هــای مختلف و برگزاری 
تجمعاتی حمایــت همه جانبه خود را از 
جبهه مقاومــت و طوفان الاقصی اعلام 

کردند.
بسیج دانشــجویی دانشگاه های کل 
کشــور با صدور بیانیــه ای تاکید کرد: 
دشمنان اسلام بدانند تا زمانی که اسرائیل 
به عنوان شــرّ مطلق و غده ســرطانی 
منطقــه از روی زمین محو نشــود باید 
هر روز منتظر اقدامی جدید و حمله ای 
جوانمردانه علیه مواضع رژیم صهیونیستی 

باشند.
در بخشــی از بیانیــه آمده اســت: 
حرکت مجاهدانه شیرمردان مقاومت در 
سرزمین های  اشغالی مُهر باطلی است بر 
ادعاهای پوچ کسانی که معتقدند به مرور 
زمان مسئله فلســطین از یادها خواهد 
رفت. مسئله فلســطین مسئله اسلام و 
 کلیــد حل ظهور حضــرت حجت)عج( 

است.
در بخش دیگری آمده است: حرکت 
فاتحانه امــروز فرزندان مقاومت نیازمند 
حمایت قطعی تمامی کشورهای مسلمان 
و آزادی خواه جهان است. امروز وقت اتحاد 
برای سربلندی اسلام است. اتحادی برای 
تمام مظلومان جهان، تمام کسانی که در 

خداوند در آیه  217 ســوره  مبارکه  
بقره می فرمایــد: »و لایزالون یقُاتلونکم 
دوکُم عَنْ دینِکُم إن استطاعُوا«.  حتی یرَُّ
معنای آیه این اســت که دشمنان شما 

همواره با شما در جنگ هستند. 
واژه لایزالون، دلالت بر استمرار دارد 
و گویای این است که دشمنان همیشه 
با شما در جنگند منتهی بسته به شرایط 
مکانی و زمانی نــوع این جنگ ممکن 
است متفاوت باشد. گاهی جنگ، جنگ 
نظامی اســت. گاهی اقتصادی است و 

گاهی نیز فرهنگی.
اصــولاً جنگ هایی که از نوع نظامی 
است و از وسایل و ادوات نظامی در آن 
استفاده می شود، به عنوان جنگ سخت 

یا Hard War مشهور است. 
ولی اگــر در این جنگ از وســایل 
و ادوات و کالاهــای فکــری و فرهنگی 
 Soft War استفاده شود، اصطلاحاً به آن
یا جنگ نرم اطــلاق می کنند. بنابراین 
شاخصه جنگ نرم، استفاده از ابزارهای 

فکری و فرهنگی است.
نتیجه  این  به  استکباری  کشورهای 
رسیده اند که همان  گونه که استعمار به 
نیازها  شیوه های قدیم، دیگر جوابگوی 
و اقتضائــات امروزه نیســت و باید در 
قالب استعمار نو وارد برخی از کشورها 
شــد، از طریق جنگ سخت نیز چندان 
 نمی توان موفقیت های مورد نظر را کسب 

کرد. 
بنابراین ســعی می کنند با تمرکز بر 
مسائل فکری، ایدئولوژیک و فرهنگی و 
در واقع با گشودن جبهه  جنگ نرم، به 

اهداف خود برسند.
امروزه با اســتفاده از تکنولوژی های 
ارتباطاتــی مانند ســایت ها، وبلاگ ها 
و... ایــن تأثیرگــذاری از ســوی آنها 
راحت تر اعمال می شــود. شــیوه  عمده  

خـروش دانشـجویان 
در حمایـت از طوفــان الاقصــی

این ســال ها مورد ظلم شیطان بزرگ و 
ایادی آن شده اند. سکوت و انفعال امروز 
خیانتی است بزرگ بر تمام مجاهدین و 

آزادی خواهان دنیا.
در بخش پایانی این بیانیه تاکید شده 
است: برادران فلسطینی ما بدانند پیروزی 
نزدیک است و به فضل پروردگار صدای 
خس خس نفس های آخر صهیونیست ها 
به گوش جهانیان رسیده است. در نهایت 
فرزندان ایرانی جبهــه مقاومت امروز با 
درک دقیق خود از وضعیت کنونی جهان 
اسلام و احساس مسئولیت و تعهدی که به 
آرمان دیرینه خود یعنی آزادی فلسطین و 
مسجدالاقصی دارند، حاضرند در صورت 
امکان در جبهه ها علیه کفر حاضر شده 

و خواب خوش را بر حرامیان حرام کنند.
اســلامی  اتحادیــه  انجمن هــای 
دانشجویان مســتقل سراسر کشور نیز 
با صدور بیانیه ای تاکیــد کرد: عملیات 
نظامی حماس، به یقیــن نقطه عطفی 
در تاریخ مقاومت ملت فلسطین در برابر 
رژیم آپارتاید و کودک کش صهیونیستی 
بوده و دستاورد بزرگی برای جبهه مردمی 

مقاومت محسوب می شود.
در بخشــی از این بیانیه آمده است: 
وقوع عملیات »طوفان الاقصی« نشــانه  
اضمحلال رژیم ظالم صهیونیستی است 
چرا که اکنون این رژیم جعلی، علاوه بر از 
هم گسیختگی داخلی، توانایی پیش بینی 
صحیحی از مخاطــرات پیش روی خود 

را ندارد. 
این عملیــات ثابت کرد که نهادهای 
امنیتــی رژیــم از مقابله بــا حماس و 
گروه های جبهــه مقاومت عاجز مانده و 

سردرگم شده اند.
در بخــش دیگــری آمــده اســت: 
نهضــت  پیروزمندانــه  دســتاوردهای 
فلســطین، مبیّــن حماقــت برخی از 
دولت های مسلمان در عادی  سازی روابـط 
با رژیم صهیونیستی است و برهانی است 
بر سرمایه گذاری حکام عرب بر اسبی که 

قطعا بازنده خواهد بود.
از ســوی دیگر، دفتر تحکیم وحدت 
با صــدور بیانیه ای تاکید کــرد: غرش 

سهمگین مجاهدین فلسطینی در عملیات 
»طوفان الاقصی« بار دیگر به جهانیان و 
علی الخصوص خائنین و سران کشورهای 
صرفاً به اسم مسلمان نشان داد که دست 
برتر با نیروهای مقاومت است و ریشه های 
شجره  طیبه مبارزه با صهیونیسم، استوارتر 
از قبل در حال حرکت به سمت آزاد  سازی 

تمامی سرزمین فلسطین است.
در بخشــی از این بیانیه آمده است: 
خروش جوانــان مقاومت در این یورش 
به ســرزمین های  اشغالی بار دیگر اثبات 
کرد که نه تنها عادی سازی روابط با رژیم 
منحوس غاصب، موجب رشد و پیشرفت 
نیســت بلکه همان متوســل شدن به 
اســب بازنده است که تمامی همدستان 

و حامیانش را بــه ورطه نابودی خواهد 
کشاند. فرار غاصبینِ ســرزمینِ موعودِ 
اسلامی از شهرها به بیابان و دریا در پی 
حمله مجاهدین، بار دیگر نشان داد که 
مسیر آزاد سازی قدس نه با سازش بلکه 

با مبارزه قاطعانه میّسر خواهد بود.
در بخش پایانی این بیانیه آمده است: 
امروز همانند سال های گذشته جوانان و 
دانشجویان ایران اسلامی در کنار خواهران 
و برادرانمان در سرزمین فلسطین هستند 
همان گونه که در ســال های گذشــته 
دوشــادوش هم مبارزه علیه این رژیم را 
اقامه کردیم امروز نیز مصمم تر از همیشه 
و هم قدم با هم برای آرمان قدس شریف 
خواهیم جنگید و فریاد سر خواهیم داد 

که تا شرک و کفر هست مبارزه هست و 
تا مبارزه هست ما هستیم.

گفتنی اســت مردم و دانشــجویان 
سراسر کشور نیز با برگزاری تجمع های 
جداگانــه ای حمایت قاطع خــود را از 
عملیــات طوفان الاقصــی اعلام کردند. 
در دانشگاه صنعتی شریف، دانشجویان 
با نشــاط مثال زدنی و پخش شیرینی به 
مناسبت عملیات طوفان الاقصی و رشادت 
غیورمردان فلسطینی و تسلط بر مناطق 
 اشغال شده توسط رژیم صهیونیستی ابراز 

خوشحالی کردند.
افزون بر این، دانشجویان دانشگاه های 
تهران در حمایت از مقاومت با حضور ناصر 
ابوشریف نماینده جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین در فرودگاه مهرآباد تجمع کردند. 
دانشــجویان در این تجمع ضمن اعلام 
همبستگی با مردم و گروه های مقاومت 
و آمادگی برای آزاد سازی قدس شریف، 
بر حمایت همه جانبه از محور مقاومت و 
مردم مظلوم فلســطین تاکید کردند. در 
این تجمع دانشجویان دانشگاه های تهران 
از مردم مظلوم فلسطین و ابراز آمادگی 
بــرای اعزام به جبهــه نبرد حق و باطل 
با گروه های مقاومت اعلام همبســتگی 

نمودند.
علم  دانشگاه  دانشگاهیان  همچنین، 
و صنعت ایران در بیانیه ای تاکید کردند: 
»خدای را شاکریم که در عصری زیستیم 
و جزو کســانی قرار گرفتیم که خروش 
و قیــام مظلومان عالم بــر طاغوتیان و 
فرعونیــان را نظاره کردند و نشــانه های 
روشــن توفیق خداوند قهــار در غلبه بر 
قدرت های جالوتی را به روشنی و عیان 
دیدند. مجاهدت ملت فلسطین و غزه عزیز 
و دلاوری های آنــان در به زانو درآوردن 

رژیم غاصب صهیونیستی نشانه ای روشن 
از توفیق الهی قرین شده با استقامت امتی 
مظلوم اما ســرفراز و در حال حرکت به 

سمت پیروزی و نصرت نهایی است.
به شکرانه این نعمت عظیم و در پاسخ 
به فرمان ولی امر مسلمین، امام خامنه ای، 
ما دانشگاهیان دانشگاه علم و صنعت ایران 
با عزمی راســخ، قلبی آکنده از ایمان به 
نصرت الهی و قدم هایی استوار بر مسیر 
مبارزه با جرثومه فســاد و فتنه انگیزی 
در دوران حاضر، یعنی اســرائیل غاصب، 
آمادگی خود را جهت هرگونه پشتیبانی 
مادی و معنوی و نیز حضور در جبهه های 
مبارزه علیه دشمن غاصب در کنار برادران 
فلسطینی خود اعلام می کنیم تا در تحقق 
جهان بدون اسرائیل نقش آفرینی داشته 
باشــیم. امید که این حرکــت گامی به 
سوی ظهور حضرت حجت )ع( و استقرار 
تمدن اســلامی و حاکمیت صالحین بر 

زمین باشد.
 لــذا مجدانــه از دســت اندرکاران 
لشکری و کشــوری انتظار داریم هرچه 
سریع تر زمینه حضور اساتید، کارکنان و 
دانشجویان دانشگاه علم وصنعت ایران، که 
در این طومار آمادگی خود را جهت حضور 
در جبهه مقــدس غزه برای مجاهدت و 
مقاتله علیه دشمن غاصب اسرئیلی ابراز 

نموده اند، را فراهم نمایند.
در عین حال، جمعی از دانشــجویان 
دانشــگاه تربیت دبیر شهید رجایی پس 
از عملیات طوفان الاقصی در حمایت از 
مجاهدین فلسطینی تجمع کردند. در این 
مراسم دانشجویان با حضور پرشور خود 
ضمن سردادن شعار های ضد صهیونیستی، 
حمایت خود از مجاهدت های رزمندگان 
اسلام و آرمان آزادی قدس را اعلام کردند. 
گفتنی است در بیانیه پایانی این تجمع 
نیز آمده است: »اکنون که پس از هشت 
دهه مبــارزه علیه رژیم غاصب، امروز به 
عجز و ناتوانی آن در برابر خروش طوفان 
الاقصی پی می بریم، ملت مقاوم فلسطین 
بــا این اقدام شــجاعانه و مدبرانه قدرت 
پوشــالی رژیم جعلی را به چالش کشید 
 و نشــان داد که خوب بر شمشــیر فائق 

خواهد آمد. 
امروز دیگر کشــور هایی که به عادی 
 ســازی روابط با ایــن رژیم کودک کش 
تمایل داشتند، دریافتند که بر روی اسب 
بازنده شــرط نبندند و خــود را به ذلت 
و خــواری ارتباط بــا آن رژیم منحوس 
نیندازند. اکنون از همه کشور های اسلامی 
و هر کشــور که دغدغه آزادی و حمایت 
از مظلوم را دارد خواستاریم که در سمت 
درست این مناقشه بایستند و در برابر ظلم 

سکوت نکنند.«

جنگ نرم و رسالت دانشگاهیان
دیدگاه اساتید

این تأثیرگذاری نیز به این صورت است 
که ابتدا مجموعه مؤلفه هایی را در ارتباط 
با یک موضوع استخراج می کنند؛ یعنی 

در رابطــه با موضوعی کــه می خواهند 
القائی در مورد آن داشــته باشند، چند 
مؤلفه را استخراج کرده و سعی می کنند 
دست کم نیمی از این مجموعه مؤلفه ها 

صادق باشد. 
آن گاه این اطلاعات صحیح را به عنوان 
پوشش و چتری به کار می گیرند تا در دل 
آن، چند موضوع خلاف واقع و نادرست 
را بــا تجزیه و تحلیل هایــی و به عنوان 
کالا و خدمات فکری و فرهنگی به کام 

مخاطب بریزند.
بنابراین با جذابیت ظاهری که برای 
مخاطبــان ایجاد می کننــد، آنها را در 
پی بردن به انگیزه اصلی، دچار مشکل 
کنند. زیرا هنگامی  که مخاطب می بیند 
چند مورد از این مؤلفه ها صحیح است، 
دیگر کل آن پدیده و تحلیل ارائه شده 
از آن را می پذیرد. دشمنان از این طریق 
می توانند اهداف مــورد نظر خود را به 

مخاطب تحمیل کنند.
طبیعتاً راه مقابلــه با جنگ نرم که 
امروزه به طور ویژه دانشگاهیان ما درگیر 
آن هستند، این است که اولاً درک کنیم 

که این هم یک نوع جنگ است. 
گمــان نکنیم جنــگ، فقط جنگ 
نظامی و سخت اســت. طرف مقابل ما 
در ایــن جنگ نیز به دنبــال اهداف و 
منافع خاص خود اســت و چیز دیگری 

مدّنظرش نیست. 

درک این که در شرایط جنگ نرم قرار 
داریم، کمک می کند تا واقعیات اجتماعی 

و سیاسی پیرامون مان را بهتر ببینیم.

نکته  دوم این که باید درک کنیم اگر 
در رابطه با یک پدیده از سوی رسانه های 
بیگانه چنــد مؤلفه به صــورت ظاهراً 

صحیح القاء می شود، مؤلفه های فراوان 
دیگری هم وجود دارد که در قالب این 
چند مؤلفه صحیح، به صورت خلاف واقع 

و کذب به خوراک فکری برای مخاطبان 
تبدیل می شود. 

اگر قشــر جوان و دانشــجویان ما 
دریابند که مجموعه  این مؤلفه ها، لزوماً 
صادق نیست و در دل مؤلفه های درست، 
بســیاری از مؤلفه ها بــه صورت کاذب 
وجود دارد، از جذابیــت ظاهری که از 
طریق القائات فکری و فرهنگی می تواند 
بر افکار تأثیر بگذارد، کاســته می شود. 
در این رابطه باید دائماً آگاهی بخشی و 

یادآوری صورت پذیرد.
آیه  194 سوره  بقره می فرماید: »فمَن 
اعْتَــدی عَلیکم فاعْتَــدوا علیه بمِثل ما 
اعتَدی عَلیْکم«؛ یعنی وقتی دشمنان با 
شــما وارد جنگ شدند، شما هم با آنها 

مقابله به مثل کنید. 
اگر جنگ، جنگ نظامی است باید از 
طریق نظامی وارد شد؛ »و أعِدّوا لهم ما 

اسْتَطعتم مِن قُوّة«. 
اگر جنگ، جنگ اقتصادی است، به 
همان شیوه و اگر جنگ، جنگ فرهنگی 
و فکری است باید مقابل به مثل ما هم 

به همان صورت شکل بگیرد. 
بنابرایــن در کنار موارد پیش گفته و 
شــاید به عنوان یک محور اساسی، باید 
مقابله به مثل هم با همان شــیوه های 
فکری-فرهنگی و تقویت افکار سالم در 

ضمیر جامعه کار کرد. 
تلاش برای تقویت روز به روز باورهای 

ســالم، هجمه های فرهنگی و نرم را نیز 
خنثی خواهد کرد.

باید این نکته را در نظر داشته باشیم 
که چون قشر دانشگاهی بیشتر با مقوله  
فکر و فرهنگ ارتباط دارد، در جنگ نرم 
دشمن نیز این قشر در اولویت های بالای 

آنها قرار می گیرد. 
حال اگر در قشر تجّار، بازرگانان و... 
وارد شــویم، مباحث اقتصادی و جنگ 
اقتصــادی همچون تحریم و... بیشــتر 
مدّنظر اســت و مباحــث ایدئولوژیکی 
 و فکــری چنــدان موضوعیــت پیــدا 

نمی کند. 
بنابراین دانشگاهیان که بیشتر با دانش، 
 کتاب، ایدئولوژی و فرهنگ و... سر و کار 
دارند، گــروه مخاطب و هــدف اصلی 

دشمن در جنگ نرم هستند.
در مورد نقش اســاتید دانشگاه در 
مقابله با جنگ نــرم نیز این نکته حائز 
اهمیت است که نقش روشنگر آنها برای 

دانشجویان بسیار اساسی است. 
استادان دانشــگاه می توانند ادراک 
مناســب از وضعیــت موجــود را بــه 

دانشجویان خود منتقل کنند. 
بدون شــک اگر دشــمنان ما مانند 
آمریــکا و اســرائیل، حرف های جذابی 
می زنند، دلشان برای این کشور نسوخته 

یا دنبال منافع ملی ما نیستند. 
انگیزه های آنها از توجه به کشورهای 
خاورمیانه را می توان در عراق و افغانستان 

مشاهده کرد. 
که  ظاهری  جذابیت هــای  بنابراین 
دشمن در قالب القائاتش ایجاد می کند، 
باید توســط اســاتید برای دانشجویان 

کالبدشکافی شود.
مرحوم دکتر سیدجواد امام جمعه زاده
عضو فقید هیئت علمی و استادیار 
علوم سیاسی دانشگاه اصفهان


